
 

Rangliste 

 

96. Zuger-Luzerner 

Freundschaftsschiessen 

 

    

 
Schützengesellschaft Hünenberg 

(http://www.sg-huenenberg.ch) 
 

Schützenkönig E / S / V / SV 
 
1. Gössi Bruno  69  Cham  Stagw 99 Pkt. 96.030 TS99 KK10.- 
2. Suter Christoph  55  Hünenberg  Stgw 90 95 Pkt. 95.000 TS94 KK10.- 
3. Wey Josef  52  Cham  Stgw 90 94 Pkt. 94.000 TS96 KK10.- 
 

Schützenkönig J/JJ 
 
1.  Fischer Heidi  93 J Root Stgw 90 89 Pkt. 89.000 TS94 30.- bar 
2.  Bächler Patrick  97 JJ Root Stgw 90 86 Pkt. 86.000 TS94 20.- bar 
3.  Fischer Daniela  95 J Root Stgw 90 85 Pkt. 85.000 TS96  10.- bar 

 
Vereinsrangliste 
 
1.  Cham SSV Cham-Ennetsee 92.198 Pkt. 25 Teilnehmer 

2.  Root Schützengesellschaft 90.551 Pkt. 19 Teilnehmer 

3.  Udligenswil Allmend-Schützen 87.414 Pkt. 18 Teilnehmer 

4.  Hünenberg Schützengesellschaft 86.726 Pkt. 13 Teilnehmer 

 

http://www.sg-huenenberg.ch/


196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzelrangliste  Vereinsstich

Rang Schütze Umgerech.Punkte TSJahrg. Ausz.SportgerätSektion

1 Gössi  Bruno    99   96.030    99 KKStagwCham   69 E

2 Suter  Christoph    95   95.000    94 KKStgw 90Hünenberg   55 S

3 Wey  Josef    94   94.000    96 KKStgw 90Cham   52 V

4 Höltschi  Kurt    96   93.120    98 KKStagwHünenberg   57 S

5 Petermann  Roland    93   93.000    97 KKStgw 90Root   57 S

6 Thalmann  Benno    93   93.000    95 KKStgw 90Root   59 S

7 Jäggi  Martin    93   93.000    88 KKStgw 90Root   62 S

8 Greter  Sascha    95   92.150    94 KKStagwCham   76 E

9 Steiner  Paul    92   92.000    98 KKStgw 90Udligenswil   64 S

10 Studer  Patrick    92   92.000    98 KKStgw 90Udligenswil   83 E

11 Schneeberger  Karl    92   92.000    96 KKStgw 90Root   62 S

12 Rettenmund  Pascal    92   92.000    93 KKStgw 90Cham   89 E

13 Wiss  Josef    94   91.180    96 KKStagwCham   41 SV

14 Rüegg  Joachim    91   91.000   100 KKStgw 57/03Hünenberg   40 SV

15 Matter  Josef    91   91.000    98 KKStgw 90Cham   60 S

16 Costa  Dominik    91   91.000    93 KKStgw 57/03Root   66 S

17 Hunn  Andreas    93   90.210    94 KKStagwCham   64 S

18 Arnold  Felix    90   90.000    94 KKStgw 90Hünenberg   46 V

19 Huber  Pius    90   90.000    93 KKStgw 90Cham   46 V

20 Wormstetter  Thomas    90   90.000    93 KKKarabinerCham   62 S

21 Krummenacher  Silvia    90   90.000    93 KKStgw 90Udligenswil   81 E

22 Zimmermann  Walter    90   90.000    91 KKKarabinerCham   42 SV

23 Leisibach  Werner    89   89.000    97 KKStgw 90Root   52 V

24 Collaud  René    89   89.000    95 KKStgw 90Cham   45 V

25 Fischer  Heidi    89   89.000    94 KKStgw 90Root   93 J

26 Fuchs  Alan    89   89.000    92 KKStgw 90Cham   91 E

27 Achermann  Walter    89   89.000    91 KKStgw 90Cham   58 S

28 Würgler  Erich    89   89.000    90 KKStgw 90Cham   51 V

29 Wey  Adrian    88   88.000    96 KKStgw 90Cham   81 E

30 Petermann  Martin    88   88.000    94 KKStgw 90Root   63 S

31 Geissmann  Robert    88   88.000    87 KKStgw 90Cham   49 V

32 Bütler  Marcel    90   87.300    88 KKStagwHünenberg   71 E

33 Stadelmann  Ludwig    87   87.000    97 KKStgw 90Udligenswil   46 V

34 Koch  René    87   87.000    96 KKStgw 90Root   69 E

35 Wettstein  Hans-Ruedi    87   87.000    86 KKStgw 57/03Hünenberg   68 E

36 Fischer  Antonia    87   87.000    86 KKStgw 90Root   92 E

37 Besmer  Franziska    87   87.000    83 KKStgw 90Root   85 E

38 Hodel  Adrian    86   86.000    96 KKStgw 90Udligenswil   84 E

39 Bächler  Patrick    86   86.000    94 KKStgw 90Root   97 JJ

40 Vogt  Ueli    86   86.000    89 KKKarabinerRoot   33 SV

41 Besmer  Franz    86   86.000    88 KKStgw 57/03Root   54 S

42 Bürge  Robert    86   86.000    84 KKKarabinerCham   43 SV

43 Schrag  Primus    88   85.360    93StagwCham   69 E

44 Fischer  Daniela    85   85.000    96 KKStgw 90Root   95 J

45 Bucher  Hanspeter    85   85.000    94 KKStgw 90Cham   48 V

46 Weber  Otto    85   85.000    91 KKStgw 90Udligenswil   51 V

47 Bachmann  Karin    85   85.000    85 KKStgw 90Cham   71 E

48 Bühler  Josef    84   84.000    96 KKKarabinerRoot   40 SV



2Rang Schütze Umgerech.Punkte TSJahrg. Ausz.SportgerätSektion

49 Hobi  Berthold    84   84.000    96 KKKarabinerCham   43 SV

50 Amgwerd  Raphael    84   84.000    96 KKStgw 90Hünenberg   97 JJ

51 Limacher  Sämi    84   84.000    93 KKStgw 90Udligenswil   95 J

52 Wicki  Hanspeter    84   84.000    90 KKStgw 90Root   69 E

53 Hediger  Gottfried    84   84.000    78 KKStgw 57/03Root   57 S

54 Schicker  Remo    86   83.420    86StagwCham   88 E

55 Vogel  Josef    83   83.000    90Stgw 90Udligenswil   54 S

56 Weber  Gertrud    82   82.000    81Stgw 90Udligenswil   56 S

57 Knüsel  Rolf    81   81.000    90Stgw 90Udligenswil   73 E

58 Ruckli  Oliver    81   81.000    78Stgw 90Hünenberg   94 J

59 Trajkovic  Jovan    81   81.000    77Stgw 90Udligenswil   80 E

60 Heusler  Othmar    80   80.000    95KarabinerUdligenswil   53 V

61 Stadelmann  Ferdi    77   79.310    94Stgw 57/02Udligenswil   41 SV

62 Amgwerd  Xaver    79   79.000    98Stgw 90Hünenberg   36 SV

63 Isenegger  Christoph    77   77.000    94Stgw 90Udligenswil   79 E

64 Stalder  Silvan    76   76.000    91Stgw 90Udligenswil   82 E

65 Lussi  Werner    76   76.000    75Stgw 90Hünenberg   95 J

66 Schicker  Peter    78   75.660    76StagwCham   63 S

67 Felder  Pascal    75   75.000    77Stgw 90Cham   95 J

68 Helfenstein  Philipp    75   75.000    71Stgw 90Cham   94 J

69 Wyss  Jonas    73   73.000    96Stgw 90Hünenberg   90 E

70 Fischer  Werner    73   73.000    90Stgw 90Hünenberg   50 V

71 Troiano  Sandro    73   73.000    89Stgw 90Udligenswil   83 E

72 Meier  Astrid    72   72.000    95Stgw 90Udligenswil   63 S

73 Hoch  Milena    72   72.000    94Stgw 90Root   95 J

74 Ineichen  Roger    69   69.000    95Stgw 90Udligenswil   85 E

75 Sidler  Kaspar    46   46.000    77Stgw 90Hünenberg   44 V

23.06.2013



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzelrangliste  Vereinsstich

Rang Schütze Umgerech.Punkte TSJahrg. Ausz.SportgerätSektion

1 Fischer  Heidi    89   89.000    94 KKStgw 90Root   93 J

2 Bächler  Patrick    86   86.000    94 KKStgw 90Root   97 JJ

3 Fischer  Daniela    85   85.000    96 KKStgw 90Root   95 J

4 Amgwerd  Raphael    84   84.000    96 KKStgw 90Hünenberg   97 JJ

5 Limacher  Sämi    84   84.000    93 KKStgw 90Udligenswil   95 J

6 Ruckli  Oliver    81   81.000    78Stgw 90Hünenberg   94 J

7 Lussi  Werner    76   76.000    75Stgw 90Hünenberg   95 J

8 Felder  Pascal    75   75.000    77Stgw 90Cham   95 J

9 Helfenstein  Philipp    75   75.000    71Stgw 90Cham   94 J

10 Hoch  Milena    72   72.000    94Stgw 90Root   95 J

23.06.2013

Marcel
Schreibmaschinentext
Jungschützen/Junioren

Marcel
Schreibmaschinentext



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Rangliste der Sektionen

Rang Resultat Teilnehmer Pflichtres. Auszeichnungen Sektion

1    92.198   25  20  14 Cham SSV Cham-Ennetsee

2    90.551   19  18  12 Root Schützengesellschaft

3    87.414   18   7  10 Udligenswil Allmend-Schützen

4    86.726   13   7  10 Hünenberg Schützengesellschaft

23.06.2013



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzel-Rangliste für  SSV Cham-Ennetsee  Cham

Rang Schütze UmgerechnetPunkte TS Jahrgang Sportgerät Auszeichnungen

1 Gössi  Bruno   96.030   99    99    69 E Stagw KK

2 Wey  Josef   94.000   94    96    52 V Stgw 90 KK

3 Greter  Sascha   92.150   95    94    76 E Stagw KK

4 Rettenmund  Pascal   92.000   92    93    89 E Stgw 90 KK

5 Wiss  Josef   91.180   94    96    41 SV Stagw KK

6 Matter  Josef   91.000   91    98    60 S Stgw 90 KK

7 Hunn  Andreas   90.210   93    94    64 S Stagw KK

8 Huber  Pius   90.000   90    93    46 V Stgw 90 KK

9 Wormstetter  Thomas   90.000   90    93    62 S Karabiner KK

10 Zimmermann  Walter   90.000   90    91    42 SV Karabiner KK

11 Collaud  René   89.000   89    95    45 V Stgw 90 KK

12 Fuchs  Alan   89.000   89    92    91 E Stgw 90 KK

13 Achermann  Walter   89.000   89    91    58 S Stgw 90 KK

14 Würgler  Erich   89.000   89    90    51 V Stgw 90 KK

15 Wey  Adrian   88.000   88    96    81 E Stgw 90 KK

16 Geissmann  Robert   88.000   88    87    49 V Stgw 90 KK

17 Bürge  Robert   86.000   86    84    43 SV Karabiner KK

18 Schrag  Primus   85.360   88    93    69 E Stagw

19 Bucher  Hanspeter   85.000   85    94    48 V Stgw 90 KK

20 Bachmann  Karin   85.000   85    85    71 E Stgw 90 KK

21 Hobi  Berthold   84.000   84    96    43 SV Karabiner KK

22 Schicker  Remo   83.420   86    86    88 E Stagw

23 Schicker  Peter   75.660   78    76    63 S Stagw

24 Felder  Pascal   75.000   75    77    95 J Stgw 90

25 Helfenstein  Philipp   75.000   75    71    94 J Stgw 90

   25

23.06.2013

Teilnehmer

   14 Pflichtresultate  92.198Sektionsresultat

Kategorie   1  2 Sportwaffen

  0 Ordonnanzwaffen



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzel-Rangliste für  Schützengesellschaft  Root

Rang Schütze UmgerechnetPunkte TS Jahrgang Sportgerät Auszeichnungen

1 Petermann  Roland   93.000   93    97    57 S Stgw 90 KK

2 Thalmann  Benno   93.000   93    95    59 S Stgw 90 KK

3 Jäggi  Martin   93.000   93    88    62 S Stgw 90 KK

4 Schneeberger  Karl   92.000   92    96    62 S Stgw 90 KK

5 Costa  Dominik   91.000   91    93    66 S Stgw 57/03 KK

6 Leisibach  Werner   89.000   89    97    52 V Stgw 90 KK

7 Fischer  Heidi   89.000   89    94    93 J Stgw 90 KK

8 Petermann  Martin   88.000   88    94    63 S Stgw 90 KK

9 Koch  René   87.000   87    96    69 E Stgw 90 KK

10 Fischer  Antonia   87.000   87    86    92 E Stgw 90 KK

11 Besmer  Franziska   87.000   87    83    85 E Stgw 90 KK

12 Bächler  Patrick   86.000   86    94    97 JJ Stgw 90 KK

13 Vogt  Ueli   86.000   86    89    33 SV Karabiner KK

14 Besmer  Franz   86.000   86    88    54 S Stgw 57/03 KK

15 Fischer  Daniela   85.000   85    96    95 J Stgw 90 KK

16 Bühler  Josef   84.000   84    96    40 SV Karabiner KK

17 Wicki  Hanspeter   84.000   84    90    69 E Stgw 90 KK

18 Hediger  Gottfried   84.000   84    78    57 S Stgw 57/03 KK

19 Hoch  Milena   72.000   72    94    95 J Stgw 90

   19

23.06.2013

Teilnehmer

   12 Pflichtresultate  90.551Sektionsresultat

Kategorie   2  4 Sportwaffen

  0 Ordonnanzwaffen



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzel-Rangliste für  Allmend-Schützen  Udligenswil

Rang Schütze UmgerechnetPunkte TS Jahrgang Sportgerät Auszeichnungen

1 Steiner  Paul   92.000   92    98    64 S Stgw 90 KK

2 Studer  Patrick   92.000   92    98    83 E Stgw 90 KK

3 Krummenacher  Silvia   90.000   90    93    81 E Stgw 90 KK

4 Stadelmann  Ludwig   87.000   87    97    46 V Stgw 90 KK

5 Hodel  Adrian   86.000   86    96    84 E Stgw 90 KK

6 Weber  Otto   85.000   85    91    51 V Stgw 90 KK

7 Limacher  Sämi   84.000   84    93    95 J Stgw 90 KK

8 Vogel  Josef   83.000   83    90    54 S Stgw 90

9 Weber  Gertrud   82.000   82    81    56 S Stgw 90

10 Knüsel  Rolf   81.000   81    90    73 E Stgw 90

11 Trajkovic  Jovan   81.000   81    77    80 E Stgw 90

12 Heusler  Othmar   80.000   80    95    53 V Karabiner

13 Stadelmann  Ferdi   79.310   77    94    41 SV Stgw 57/02

14 Isenegger  Christoph   77.000   77    94    79 E Stgw 90

15 Stalder  Silvan   76.000   76    91    82 E Stgw 90

16 Troiano  Sandro   73.000   73    89    83 E Stgw 90

17 Meier  Astrid   72.000   72    95    63 S Stgw 90

18 Ineichen  Roger   69.000   69    95    85 E Stgw 90

   18

23.06.2013

Teilnehmer

   10 Pflichtresultate  87.414Sektionsresultat

Kategorie   3  1 Sportwaffen

  0 Ordonnanzwaffen



196. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013

Schützengesellschaft Hünenberg

Einzel-Rangliste für  Schützengesellschaft  Hünenberg

Rang Schütze UmgerechnetPunkte TS Jahrgang Sportgerät Auszeichnungen

1 Suter  Christoph   95.000   95    94    55 S Stgw 90 KK

2 Höltschi  Kurt   93.120   96    98    57 S Stagw KK

3 Rüegg  Joachim   91.000   91   100    40 SV Stgw 57/03 KK

4 Arnold  Felix   90.000   90    94    46 V Stgw 90 KK

5 Bütler  Marcel   87.300   90    88    71 E Stagw KK

6 Wettstein  Hans-Ruedi   87.000   87    86    68 E Stgw 57/03 KK

7 Amgwerd  Raphael   84.000   84    96    97 JJ Stgw 90 KK

8 Ruckli  Oliver   81.000   81    78    94 J Stgw 90

9 Amgwerd  Xaver   79.000   79    98    36 SV Stgw 90

10 Lussi  Werner   76.000   76    75    95 J Stgw 90

11 Wyss  Jonas   73.000   73    96    90 E Stgw 90

12 Fischer  Werner   73.000   73    90    50 V Stgw 90

13 Sidler  Kaspar   46.000   46    77    44 V Stgw 90

   13

23.06.2013

Teilnehmer

   10 Pflichtresultate  86.726Sektionsresultat

Kategorie   3  3 Sportwaffen

  0 Ordonnanzwaffen



96. Zuger-Luzerner Freundschaftsschiessen 2013
Schützengesellschaft Hünenberg

Gesamtstatistik Vereinsstich

Jugendliche Junioren Elite / 
Senioren

Veteranen Senior- 
Veteranen

Total

Anzahl Schützen pro Sportgerät und Altersstufe

Anzahl Naturalgaben und Kranzabzeichen pro Sportgerät und Altersstufe

Anzahl Kranzkarten pro Sportgerät und Altersstufe

Gesamte Anzahl Auszeichnungen pro Sportgerät und Altersstufe

Kranzquote pro Sportgerät und Altersstufe

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

Karabiner

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    1

    0

    1

    1

100.0

    1

    0

    0

    0

 0.0

    5

    0

    5

    5

100.0

    7

    0

    6

    6

85.7

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

Stagw

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    8

    0

    5

    5

62.5

    0

    0

    0

    0

 0.0

    1

    0

    1

    1

100.0

    9

    0

    6

    6

66.7

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

Stgw 57/02

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    1

    0

    0

    0

 0.0

    1

    0

    0

    0

 0.0

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

Stgw 57/03

    0

    0

    0

    0

 0.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    4

    0

    4

    4

100.0

    0

    0

    0

    0

 0.0

    1

    0

    1

    1

100.0

    5

    0

    5

    5

100.0

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

Stgw 90

    2

    0

    2

    2

100.0

    8

    0

    3

    3

37.5

   30

    0

   20

   20

66.7

   12

    0

   10

   10

83.3

    1

    0

    0

    0

 0.0

   53

    0

   35

   35

66.0

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

    2

    0

    2

    2

100.0

    8

    0

    3

    3

37.5

   43

    0

   30

   30

69.8

   13

    0

   10

   10

76.9

    9

    0

    7

    7

77.8

   75

    0

   52

   52

69.3

Die Gesamtkranzquote des Stichs beträgt 69.333
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